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Zgrom adzenie odniosło się do tych po
stulatów  negatywnie.

P cd  koniec zebrania zabrała głos r e 
p rezen tu jąca M inisterstwo Spraw ied li
wości sędzia Tuszyńska, a w im ieniu 
NRA — wiceprezes adw. d r  Pociej.

Zgrom adzenie dokonało następnie 
w yboru organów  adw okatury. Rada 
A dw okacka (po uw zględnieniu ukon
stytuow ania się) została w ybrana w

następującym  składzie: dziekan ■— adw. 
S tanisław  M aciejewski, w icedziekan — 
adw. Lesław  R.uuge, sek re tarz  — adw. 
Jan  Turski, ska rbn ik  — adw. J a n  S kro
bisz, rzecznik dyscyplinarny — adw. 
Tadeusz Połom ski i członkowie adw. 
adw.: Witold Knoppek, Zbigniew  K rzy- 
cki, M ieczysław K lauziński, d r  Mie
czysław Szw arc i A ndrzej Woźnickd.

I z b a  r z e s z o w s k a

W dniu  12 czerwca 1976 r. odbyło 
się Zwyczajne Zgrom adzenie Delega
tów Izby rzeszowskiej.

O tw ierając zebranie dziekan Rady 
adw. S tanisław  Rogoż pow itał: p rzed
staw iciela M inistra Sprawiedliwości w 
osobie prezesa Sądu W ojewódzkiego w 
Rzeszowie d ra  A leksandra Oleszkę, w i
ceprezesa Naczelnej Rady A dwokackiej 
adw. d ra  Zdzisława Krzem ińskiego, 
przedstaw icieli K om itetu W ojewódz
kiego PZPR w  Rzeszowie P io tra  Bika 
i m gr Kazim ierza Hornika, p rzedstaw i
ciela WK ZSL w  Rzeszowie F rancisz
ka Depę, przedstaw iciela WK SD w 
Rzeszowie W ładysława M ikułę, WK SD 
w  Przem yślu adw. M ieczysława Malca, 
WK SD w K rośnie adw. A dam a Ko- 
lendowskiego i WK SD w  Tarnobrzegu 
adw. Franciszka Kowaia oraz przed
staw iciela Izby krakow skiej w  osobie 
zaproszonego adw. Ju liana Roztcczyń- 
skiego, kierow nika Zespołu Adwokac
kiego w  Dębicy.

W Zgrom adzeniu uczestniczyło 97 de
legatów  (spośród 118 wybranych).

Zebrani m inutą ciszy uczcili pam ięć 
zm arłych w  okresie sprawozdawczym  
kolegów adwokatów: d ra  Jana Kubicz- 
ka, Janusza P atteka, Tadeusza Bilew- 
skiego, Bolesława Boczara i d ra Jana 
Lubaczewskiego z Rzeszowa, Ja n a  Ko
zaka, Stanisław a Gdulę i W iktora Je d 
lińskiego z Jarosław ia, Józefa Smole
nia z Brzozowa i Rom ana B urnatow i
cza z Przemyśla.

Na przewodniczącego zebrania powo
łano jednogłośnie adw . Leszka Ćwioka 
z K rosna.

Dziekan Rady adw. S. Rogoż, powo
łu jąc się n a  p isem ne spraw ozdanie R a
dy doręczone w  regulam inow ym  term i
nie w szystkim  delegatom , przedstaw ił 
w  swoim  w ystąp ien iu  osiągnięcia Izby 
w  okresie XXV la t je j istnienia. Dzie
kan podkreślił w ysiłki Rady i w szyst
kich członków Izby zm ierzające do po
staw ienia adw okatu ry  rzeszow skiej w  
rzędzie przodujących izb. Mówca po 
dziękow ał w szystkim  kolegom i p ra 
cownikom b iu ra  Rady za tru d  i duży 
w kład pracy d la  dobra adw okatury  te 
go regionu.

Na zakończenie swego przem ów ienia 
dziekan Rogoż podziękow ał u s tęp u ją 
cemu po 25 la tach  pracy w  Radzie w i
cedziekanowi adw. M ichałowi Pikoro- 
wi, k tó ry  sw oją rzetelną pracą d la do
b ra  sam orządu adwokackiego przyczy
nił się do osiągnięć adw okatury  rze
szowskiej. G ratu lacje, w iązanki kw ia
tów, upom inki i ow acje były w yrazem  
szacunku i hołdu d la człowieka oraz 
uczuć ludzkich w yrażających wdzięcz
ność za 25-let>nią pracę w  organach ad 
w okatury  rzeszowskiej.

W im ieniu K om isji Rew izyjnej adw. 
M ieczysław Rachw ał, przewodniczący 
tej kom isji, złożył spraw ozdanie z dzia
łalności finansow o-gospodarczej Rady 
w  roku  1975.

W dyskusji, jak a  się następnie wy
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w iązała, jej uczestnicy (adw.adw.: M. 
Lustig, J. Wąs, J. Roztoczyński, A. Rę- 
dziniak, M. Szkutnik i E. Górnicki) 
poruszyli następujące zagadnienia: ce
lowości w ydatków  z budżetu  Izby na 
przejazdy, likw idacji ośrodka w ypo
czynkowego w  Lesku, rew izji ta ry fy  
adw okackiej, szkolenia aplikantów , 
opieki nad adw okatam i-em erytam i.

W toku obrad zabrał głos w iceprezes 
NRA d r Zdzisław K rzem iński, k tó ry
m. in. poinform ow ał zebranych o ak 
tualnym  stan ie p rac w  Naczelnej R a
dzie A dwokackiej dotyczących zagad
nień, jak ie poruszono w  toku  dyskusji.

U stępującej Radzie udzielono następ 
nie absolutorium  oraz zatw ierdzono 
spraw ozdanie finansow e Rady.

P rezes S ądu  W ojewódzkiego w  Rze
szowie d r A leksander Oleszko podzię
kow ał Radzie za dotychczasową w spół
pracę, oceniając pozytyw nie działalność 
Rady w  okresie m inionej kadencji. P re 
zes Oleszko omówił następnie zadania 
sądow nictw a powszechnego i zalecenia 
M inisterstw a Spraw iedliw ości w  św iet
le uchw al III  P lenum  KC PZPR. Omó
w ił rów nież k ierunk i działania Sądu 
W ojewódzkiego w  Rzeszowie w  dzie
dzinie polityki karne j i cywilnej.

P io tr  Bik, przedstaw iciel KW PZPR 
w  Rzeszowie, przekazał pozdrow ienia 
w  im ieniu K om itetu W ojewódzkiego 
PZPR  i stronn ictw  politycznych. Mów
ca podkreślił, że zadania adw okatury  
są duże i sprzężone ściśle z działalnoś
cią innych organów  w ym iaru  sp raw ie
dliwości, p rzy  czym przez sw oje dzia

łan ie adw okatura pow inna dążyć do 
popraw ienia przestrzegania praw a przez 
obyw ateli i wzmocnienia socjalistycz
nej praw orządności. Izba rzeszow ska 
ma duże osiągnięcia w  dziedzinie p ra 
cy zawodowej, społecznej i politycznej 
i w  zw iązku z tym  praca jej organów 
jest pozytyw nie oceniana przez instan 
cję party jną.

N astępnie przeprowadzono w ybory do 
organów  sam orządowych Izby.

»

W d n iu  15 czerwca 1976 r. pod prze
w odnictwem  adw. Leszka Ćwioka 
ukonstytuow ały się nowe władze Rady 
A dw okackiej i po wyborze dziekana, 
którym  ponownie został adw. S tan i
sław  Rogoż, w ybran i zostali: wicedzie
kanem  adw . dr W iesław Grzegorczyk, 
sekretarzem  adw. M ieczysław Cincio, 
skarbnikiem  adw. P io tr B lajer, rzecz
nikiem  dyscyplinarnym  adw. Tadeusz 
Twardowicz, członkami Rady adw.adw.: 
Em il Górnicki, Ludw ik O chw at i R aj
m und A schenbrenner. Zastępcam i 
członków Rady w ybrani zostali 
adw.adw.: A ugustyn Ostafil, Andrzej 
Bochenek i A ntoni Rędziniak.

W dniu  19 czerw ca 1976 r. ukonsty
tuow ała się K om isja Rewizyjna, przy 
czym je j przewodniczącym  w ybrany 
został adw okat Roman Zarębski z Rop
czyc, a w  dniu 22 czerwca 1976 r. 
prezesem  Kom isji D yscyplinarnej 
został w ybrany adw. Tadeusz J u r 
kiewicz z Lubaczowa.

adw. M ieczysław Cincio

I z b a  w a r s z a w s k a

A.

1. W dn iu  25 kw ie tn ia  1976 r. od
było się spraw ozdaw czo-w yborcze 
Zgrom adzenie Delegatów  Izby.

Na Zgrom adzenie, k tó rem u  przew od
niczył poseł n a  Sejm  PRL adw . F ra n 
ciszek Sad.urski, m.in. przybyli: prezes 
NRA adw. d r Zdzisław  Czeszejko,

przedstaw iciel M inistra Spraw iedliw oś
ci naczelnik Samodzielnego Wydziału 
do S praw  A dw okatury Edw ard Jach- 
c-zyk, p rzedstaw iciel K om itetu W ar
szawskiego PZPR tow. Benedykt Ław 
niczak, przedstaw iciel Stołecznego K o
m itetu  SD adw. Tadeusz Swięcki.


